
ORDINANZE n. 7 del 14-03-2012  -  pag. 1 -  COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
 

  

COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

 
 

 
DECRETO N. 7  

 
 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E NOMINA  SOSTITUTO  MESSO NOTIFICATORE 
 
 

IL SINDACO  
 
PREMESSO 
Che con l’abrogazione dell’art. 273 del T.U. 3 marzo 1934, n. 383, ad opera della L. 142/1990 e 
confermata dal T.U. n. 276/2000, che attribuiva al Prefetto l’emanazione del decreto di nomina a messo 
notificatore, tali nomine sono effettuate dagli organi del Comune, prevedendo la possibilità di stabilire 
l’attribuzione, in via complementare, delle mansioni di messo notificatore ad altri dipendenti in 
aggiunta alle funzioni svolte dagli stessi in via principale, nel profilo professionale di competenza; 
 
Che le funzioni di messo notificatore sono ascrivibili a personale in possesso della cat. “B” ed 
eventualmente della cat. “C”; 

 
Che per la  notifica  di atti urgenti connessi alla convocazione del Consiglio Comunale, in assenza del 
dipendente in possesso del profilo di messo notificatore ,  si rende necessario individuarne un altro con  
adeguata competenza e professionalità, cui attribuire detta mansione, in aggiunta ai propri compiti 
istituzionali; 
 
VISTO il proprio atto n. 6/2012, con cui si affidava detto compito al dipendente Paradiso Antonio, per 
tutti gli atti connessi all’Ufficio Elettorale;   
 
VISTO l’art. 50, comma 10, del TUEL ; 
 
 VISTO  lo  Statuto comunale ;   
 
VISTO il Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Ritenuto di affidare al  dipendente,  PARADISO ANTONIO,  anche tale   compito,  in possesso della 
adeguata competenza e professionalità,  avendo   già svolto tale funzione, sia pure limitatamente al 
servizio elettorale;  
 

 
DECRETA 



ORDINANZE n. 7 del 14-03-2012  -  pag. 2 -  COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
 

  

 
1) Di nominare,  quale messo notificatore per la notifica della convocazione del prossimo  consiglio comunale,  

 il dipendente PARADISO ANTONIO, in possesso dei requisiti all’uopo richiesti dalla vigente normativa.  
 

2) Di dare atto che il suddetto dipendente sia ritenuto, per la peculiarità dell’ufficio, responsabile di ogni 
procedimento connesso alla notifica di qualsiasi atto da effettuarsi nell’ambito territoriale del Comune.  
 

3) Che venga data comunicazione di questo atto all’interessato.  
 

4) Che il presente atto abbia effetto dalla data odierna e che ai fini di pubblica conoscenza venga pubblicato 
all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
Dalla residenza municipale, 14 marzo 2012 
 
         IL SINDACO 
           Avv. Antonio Baccellieri 

Il Sindaco 
Avv. Antonio Baccellieri 


